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Høringssvar til endringer i åndsverkloven mv. (gjennomføring av
digitalmarkedsdirektivet og nett- og videresendingsdirektivet)

Norsk Komponistforening (NKF) støtter de overordnede intensjonene i forslaget
til endringer i åndsverkloven mv. for å gjennomføre digitalmarkedsdirektivet og nett-
og videresendingsdirektivet, som vi oppfatter er å gi et høyt nivå av beskyttelse for
rettighetshavere i møte med en digital verden. Vi mener at dette er nødvendige for å
styrke rettighetene til komponister og andre musikkapere i den digitale tidsalderen.
Vi stiller oss bak innspillene fra TONO og Kunstnernettverket og viser til disse for de
lovtekniske løsninger som vi anser vil gagne våre medlemmer, og vil her fremheve
de momentene i forslaget vi anser som særlig viktig for norske komponister.

Vi er positive til følgende:

Innføring av artikkel 17 om plattformansvaret.  Dette vil gi komponister og
andre musikkapere en styrket posisjon i møte med plattformselskaper.

Økt transparens fra erververe av opphavsrettigheter.  Dette vil gi
komponister og andre musikkapere bedre oversikt over hvordan musikken
deres blir brukt og hvor mye penger de tjener på den, men retten til
opplysninger om bruk må ikke avgrenses fra tredjeparter slik departementet
foreslår.

Dessverre har gjennomføringen av DSM-direktivet tatt svært lang tid i Norge, og
verden har endret seg betydelig siden direktivet ble utformet og vedtatt. Blant annet
knytter dette seg til utviklingen innen kunstig intelligens. Vi er også uenige i flere av
departementets vurderinger og valg knyttet til oversettelser og begrunnelser.

Vi har følgelig også kritiske merknader til forslaget. Dette gjelder blant
annet:

Vi er svært bekymret for forslaget om innføring av DSM-direktivets
artikkel 3 og 4 i norsk lov. Artiklene ble ikke skrevet med kunstig intelligens
i tankene og vil ved en innføring bety en dramatisk inngripen i opphaveres



rettigheter, og frata dem alle praktiske muligheter til å ivareta sine rettigheter i
møte med kunstig intelligens. Sammenlignet med dagens lovverk vil en
innføring svekke opphaveres rettigheter sterkt. Vi støtter derfor
Kunstnernettverkets forslag om å stanse gjennomføringen av disse
artiklene i påvente av fellesskapsregulering fra EU.

Vi er bekymret for at bestemmelsene om rimelig vederlag vil uthules
sammenlignet med dagens lovtekst, og at departementets forslag
betydelig svekker opphaveres praktiske mulighet til å få rimelig
vederlag. Vi stiller oss her bak både TONO og Kunstnernettverkets vurderinger,
som blant annet knytter seg til departementets forslag om å ekskludere avtaler
inngått av kollektive forvaltningsorganisasjoner fra retten til rimelig vederlag i
§69. At departementet avgrenser vurderingen av rimelig vederlag fra
etterfølgende forhold, gir slik vi ser det uklarheter i utformingen av punktene
om avtalejustering når det gjelder etterfølgende forhold samt avgrensning mot
kollektive forvaltningsorganisasjoners mulighet til prøving av avtaler i den
alternative tvisteløsningsordningen. Slik kan det ikke stå uten å bryte med
rettighetene til opphavere.

Vi ber departementet vil lytte til våre erfarings- og kunnskapsbaserte innspill til
høringen.

Jørgen Karlstrøm

Styreleder

Norsk Komponistforening

Oslo, 15. mars 2024

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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